

VISSCO INVEST ApS

Hannebjergvej 6
2960 Rungsted Kyst

CVR-nr. 35 21 11 79

Årsrapport for perioden
1. januar til 31. december 2022
(10. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den
9. juni 2023

Jakob Vissing
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
 Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	6
Hoved- og nøgletal	7
Ledelsesberetning	8
 Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	9
Balance 31. december	10
Egenkapitalopgørelse	12
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december	13
Anvendt regnskabspraksis	14
Noter	14

Selskabsoplysninger

VISSCO INVEST ApS
Hannebjergvej 6
2960 Rungsted Kyst

CVR-nr. 35 21 11 79

Regnskabsår: 1. januar - 31. december 2022

Hjemsted: Hørsholm

Direktion

Jakob Vissing, direktør

Revision

Revisionsfirmaet Albrechtsen
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Lindevangs Allé 4
2000 Frederiksberg

Hoved- og nøgletal

Set over en 2-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	t.kr.	t.kr.
Hovedtal		
Resultat		
Resultat af primær drift	-267	-174
Resultat før finansielle poster	-275	-200
Resultat af finansielle poster	178.730	145.792
Årets resultat	178.455	145.599
Balance		
Balancesum	412.378	224.844
Egenkapital	366.574	180.476
Nøgletal		
Afkastningsgrad	-0,1%	-0,2%
Soliditetsgrad	88,9%	80,3%
Forrentning af egenkapital	65,2%	135,7%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive investeringsvirksomhed, at eje aktier og anparter samt al virksomhed, som efter direktionens skøn har forbindelse hermed.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2022 samt resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 2022 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på kr. 178.454.663, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på kr. 366.573.795.

Årets resultat anses for tilfredsstillende og i overensstemmelse med ledelsens forventninger.

Investeringer

Året 2022 har været præget af betydelige fremskridt, positive resultater og fortsat vækst på vores investeringsområder. I løbet af regnskabsåret 2022 har Vissco Invest ApS opnået en stabil og solid økonomisk præstation. Vores omsætning er steget betydeligt, og vi har opnået en sund vækst i vores indtjening. Denne fremgang skyldes vores fokus på at investere i velrenommerede selskaber med stærke forretningsmodeller og bæredygtig værdiskabelse. Investeringsstrategi og porteføljeudvikling Vissco Invest ApS har fortsat at forfølge sin langsigtede investeringsstrategi med fokus på diversificering af vores portefølje og optimering af vores investeringsafkast. Vi har nøje udvalgt og tilføjet nye selskaber til vores portefølje, der repræsenterer forskellige brancher og geografiske områder. Dette har bidraget til at reducere risikoen og øge vores potentiale for afkast.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Vissco Invest har etableret en robust risikostyringsproces for at identificere, vurdere og håndtere risici i vores investeringer. Vi er meget opmærksomme på potentielle risici, der kan påvirke vores porteføljevirkomheder og vores egen økonomiske stabilitet. Vi overholder også alle relevante love og regler, herunder gældende regler for rapportering og governance. Vi har etableret effektive interne kontrolsystemer for at sikre gennemsigtighed og ansvarlighed i vores drift.

Særlige forudsætninger for virksomhedens forventede udvikling

Vi ser optimistisk på fremtiden for Vissco Invest. Vi vil fortsætte med at stræbe efter vækst og værdiskabelse gennem vores investeringer. Vores investeringsstrategi vil forblive fokuseret på at udvælge virksomheder med stærkt vækstpotentiale og en sund forretningsmodel. Vi vil også være opmærksomme på at tilpasse vores portefølje i takt med ændringer i markedet og identificere nye investeringsmuligheder. Vores mål er at levere en stabil og attraktiv afkast til vores aktionær på lang sigt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Bruttotab		-266.530	-173.833
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-8.600	-25.800
Resultat før finansielle poster		-275.130	-199.633
Indtægter af kapitalandele i kapitalinteresser		178.065.525	147.376.231
Finansielle indtægter		6.277.151	214.781
Finansielle omkostninger		-5.612.883	-1.799.082
Resultat før skat		178.454.663	145.592.297
Skat af årets resultat	4	0	6.467
Årets resultat		178.454.663	145.598.764
Resultatdisponering	5		

Balance 31. december

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6	8.600	17.200
Materielle anlægsaktiver		8.600	17.200
Kapitalandele i kapitalinteresser	7	240.371.894	168.411.110
Finansielle anlægsaktiver		240.371.894	168.411.110
Anlægsaktiver i alt		240.380.494	168.428.310
Selskabsskat		359.528	29.244
Tilgodehavender		359.528	29.244
Værdipapirer		19.659.464	23.863.646
Værdipapirer		19.659.464	23.863.646
Likvide beholdninger		151.978.657	32.522.857
Omsætningsaktiver i alt		171.997.649	56.415.747
Aktiver i alt		412.378.143	224.844.057

Balance 31. december

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		80.000	80.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		237.676.189	165.715.405
Overført resultat		40.817.606	14.566.020
Foreslået udbytte for regnskabsåret		88.000.000	114.400
Egenkapital		366.573.795	180.475.825
Gæld til kapitalinteresser		45.641.931	43.602.005
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		108.189	746.227
Selskabsskat		9.228	0
Anden gæld		45.000	20.000
Kortfristede gældsforpligtelser		45.804.348	44.368.232
Gældsforpligtelser i alt		45.804.348	44.368.232
Passiver i alt		412.378.143	224.844.057

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført re- sultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	80.000	165.715.405	14.566.020	114.400	180.475.825
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-114.400	-114.400
Valutakursregulering	0	7.757.707	0	0	7.757.707
Årets resultat	0	64.203.077	26.251.586	88.000.000	178.454.663
Egenkapital 31. december 2022	80.000	237.676.189	40.817.606	88.000.000	366.573.795

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Årets resultat		178.454.663	145.598.764
Reguleringer	9	-178.721.193	-145.772.597
Ændring i driftskapital	10	-613.038	789.744
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		-879.568	615.911
Renteindbetalinger og lignende		997.745	145.797
Renteudbetalinger og lignende		-621.061	-92.811
Pengestrømme fra ordinær drift		-502.884	668.897
Modtaget selskabsskat		37.176	0
Betalt selskabsskat		-92.000	-593.515
Andre reguleringer		-24.578	0
Pengestrømme fra driftsaktivitet		-582.286	75.382
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v.		-2.423.324	-19.194.008
Salg af finansielle anlægsaktiver m.v.		4.067.120	642.274
Udlån		0	-10.000
Modtagne afdrag		0	6.344
Modtaget udbytte fra kapitalinteresser		113.862.448	9.207.396
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		115.506.244	-9.347.994
Optagelse af gæld hos kapitalinteresser		4.633.952	42.548.286
Betalt udbytte		-114.400	-1.005.260
Andre reguleringer		12.290	-12.313
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		4.531.842	41.530.713
Ændring i likvider		119.455.800	32.258.101
Likvider 1. januar 2022		32.522.857	264.756
Likvider 31. december 2022		151.978.657	32.522.857
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		151.978.657	32.522.857
Likvider 31. december 2022		151.978.657	32.522.857

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for VISSCO INVEST ApS for 2022 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore klasse C-virksomheder.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsrapporten for 2022 er aflagt i kr.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Resultatopgørelsen

Bruttotab

Selskabet anvender bestemmelsen i årsregnskabslovens § 32, hvorefter selskabets omsætning ikke er oplyst.

Bruttotab er et sammendrag af andre eksterne omkostninger.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til administration.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer mv.

Resultat af kapitalandele i kapitalinteresser

I virksomhedens resultatopgørelse indregnes den forholdsmæssige andel af kapitalinteressens resultat efter skat efter eliminering af forholdsmæssig andel af intern avance/tab.

Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug. For egne fremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte og indirekte omkostninger til materialer, komponenter, underleverandører og løn.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdier:

Aktiver med en kostpris på under kr. 31.000 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

Brugstiden og restværdien revurderes årligt. En ændring behandles som et regnskabsmæssigt skøn, og indvirkningen på afskrivninger indregnes fremadrettet.

Fortjeneste og tab ved salg af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger.

Kapitalandele i kapitalinteresser

Kapitalandele i kapitalinteresser måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab og med tillæg af resterende merværdier og positiv goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen ved købet af kapitalandelen. Vedrører den negative goodwill overtagne eventualforpligtelser, indtægtsføres negativ goodwill først, når eventualforpligtelserne er afviklet eller bortfaldet.

Nettoopskrivning af kapitalandele i kapitalinteresser bindes som reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode under egenkapitalen, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen. Udbytter fra dattervirksomheder, der forventes vedtaget inden godkendelsen af årsrapporten for VISSCO INVEST ApS, bindes ikke på opskrivningsreserven.

Ved køb af virksomheder anvendes overtagelsesmetoden, jf. beskrivelse ovenfor under koncernregnskab og opgørelse af goodwill.

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi på balancedagen. Unoterede værdipapirer og kapitalandele måles til kostpris.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående i pengeinstitutter.

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode i selskabets årsregnskab omfatter nettoopskrivning af kapitalandele i kapitalinteresser i forhold til kostpris.

Udbytte

Foreslået udbytte vises som en særskilt post under egenkapitalen. Udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsметode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. Udskudt skat måles til nettorealisationsværdi.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede virksomheder samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutainstrumenter anvendes til sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes urealiserede værdireguleringer direkte på egenkapitalen i dagsværdireserven.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser selskabets pengestrømme fordelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet for året, årets forskydning i likvider og selskabets likvider ved årets begyndelse og slutning.

Likviditetsvirkningen af køb og salg af virksomheder vises separat under pengestrømme fra investeringsaktivitet. I pengestrømsopgørelsen indregnes pengestrømme vedrørende købte virksomheder fra anskaffelsestidspunktet, og pengestrømme vedrørende solgte virksomheder indregnes frem til salgstidspunktet.

Pengestrømme fra driftsaktivitet

Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som selskabets resultat reguleret for ikke-kontante driftsposter, ændring i driftskapital og betalt selskabsskat. Udbytteindtægter fra kapitalandele indregnes under 'renteindtægter og udbytter, modtaget'.

Pengestrømme fra investeringsaktivitet

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med køb og salg af virksomheder og aktiviteter samt køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver.

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af selskabets aktiekapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af lån, afdrag på rentebærende gæld og betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Noter**1 Anvendt regnskabspraksis**
Hoved- og nøgletalsoversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Noter

	2022	2021
	kr.	kr.
2 Personaleomkostninger		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	0	0
3 Oplysning om dagsværdi		
Børsnoterede aktier		
Ændringer af dagsværdien, der indregnes i resultatopgørelsen	-3.946.327	-697.302
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, ultimo	15.027.464	19.231.646
Unoterede aktier		
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, ultimo	4.632.000	4.632.000
4 Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudte skat	0	-6.467
	0	-6.467
5 Resultatdisponering		
Foreslået udbytte	88.000.000	114.400
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	64.203.077	138.169.645
Overført resultat	26.251.586	7.314.719
	178.454.663	145.598.764

Noter

6 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2022	43.000
Kostpris 31. december 2022	43.000
Opskrivninger 1. januar 2022	0
Opskrivninger 31. december 2022	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	25.800
Årets afskrivninger	8.600
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	34.400
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	8.600

	2022 kr.	2021 kr.
7 Kapitalandele i kapitalinteresser		
Kostpris 1. januar 2022	2.695.705	2.695.705
Kostpris 31. december 2022	2.695.705	2.695.705
Værdireguleringer 1. januar 2022	165.715.405	25.719.907
Valutakursregulering	7.757.707	1.826.663
Årets resultat	178.065.525	147.376.231
Udbytte modtaget	-113.862.448	-9.207.396
Værdireguleringer 31. december 2022	237.676.189	165.715.405
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	240.371.894	168.411.110

Noter

Kapitalandele i kapitalinteresser specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel
Weco Bulk A/S	Hørsholm	33%

8 Eventualaktiver

Selskabet har et uudnyttet skatteaktiv på kr. 294.600.

9 Pengestrømsopgørelse - reguleringer

Finansielle indtægter	-6.277.151	-214.781
Finansielle omkostninger	5.612.883	1.799.082
Af- og nedskrivninger	8.600	25.800
Indtægter af kapitalandele i kapitalinteresser	-178.065.525	-147.376.231
Skat af årets resultat	0	-6.467
	-178.721.193	-145.772.597

10 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital

Ændring i tilgodehavender	0	33.656
Ændring i leverandører mv.	-613.038	756.088
	-613.038	789.744

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Jakob Vissing

Navnet returneret af dansk MitID var:

Jakob Vissing

Direktør

ID: 81d341ac-9ff0-45ce-896a-7bd1ad5046c4

Tidspunkt for underskrift: 09-06-2023 kl.: 14:15:49

Underskrevet med MitID



Bjarne Albrechtsen

Navnet returneret af dansk NemID var:

Bjarne Albrechtsen

Revisor

ID: 1125298759247

Tidspunkt for underskrift: 10-06-2023 kl.: 13:55:31

Underskrevet med NemID

NEM ID

Jakob Vissing

Navnet returneret af dansk MitID var:

Jakob Vissing

Dirigent

ID: 81d341ac-9ff0-45ce-896a-7bd1ad5046c4

Tidspunkt for underskrift: 10-06-2023 kl.: 14:38:36

Underskrevet med MitID



This document has esignatur Agreement-ID: 090b60TPQX250175454

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.